
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 142 - SSMR/8, DE 03 DE AGOSTO DE 2020 

 

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE – SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO 

(Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8, de 31 de julho de 2019) 

 

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 

Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8, de 31 de julho de 2019, para Sargento Técnico Temporário 

(STT), tendo em vista o encerramento da fase de Inspeção de Saúde dos candidatos ao cargo de 

Sargento Técnico Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado da Inspeção de Saúde dos candidatos ao cargo de Sargento Técnico 

Temporário: 

 

1. Resultado da Inspeção de Saúde dos candidatos nos seguintes termos: 

a) ÁREA: TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

ORDEM NOME PARECER 

1 JAIRO DE ARAUJO DA SILVA Apto 

 

b) ÁREA: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

ORDEM NOME PARECER 

1 MAURA CRUZ CHEPUCH Apta 

2 ANTÔNIO SOLANO DA COSTA NETO Apto 

3 TAYANA SAMARA DE SOUZA MESQUITA Apta 

4 ANA PAULA DE JESUS LIMA REIS Apta 

5 FERNANDA CRISTINA FERREIRA DA SILVA Apta 

 

c) ÁREA: TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

ORDEM NOME PARECER 

1 LILIAM CUNHA MARINHO Apta 

2 KARLA FONSECA SOUZA Apta 

3 NATACIA BARBOSA MAGALHÃES Apta 

4 ERIKA PATRÍCIA PEREIRA CARDOSO Apta 

5 JORGE LUIZ VEIGA DOS SANTOS Apto 

 

2. Conforme Inciso I do Artigo 138 do Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8ª RM, de 31 de 

julho de 2019, foi eliminado o seguinte candidato: 

ORDEM NOME ESPECIALIDADE SITUAÇÃO 

1 VINÍCIUS FONSECA DE LIMA Técnico em Informática Faltou 

 

Publique-se: 

Belém-PA, 03 de agosto de 2020. 

 

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO 

Comandante da 8ª Região Militar 


